СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

15.04.2022 № 6/6-СД

О согласовании расходования средств

стимулирования управы района

Северное Медведково города Москвы

на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий и обустройству улиц

района Северное Медведково города

Москвы в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», ч. 8 с. 17

Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», в связи с обращением главы управы района

Северное Медведково города Москвы от 04.04.2022 № 01-09-178/22 Совет

депутатов решил:

1. Согласовать расходование средств стимулирования управы района на

сумму 2 958,0 тыс. рублей на реализацию мероприятий по благоустройству семи

дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в 2022 году в

соответствии с приложением 1 к данному решению.

2. Согласовать расходование средств стимулирования управы района на

сумму 796,7 тыс. рублей на реализацию мероприятий по обустройству улиц района

Северное Медведково города Москвы в 2022 году в соответствии с приложением 2

к данному решению.

3. Направить настоящее решение в Префектуру СВАО, управу района

Северное Медведково, Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Северное Медведково.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Заместитель председателя Совета

депутатов муниципального округа

Северное Медведково                            А.С. Сапронов

Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального

округа Северное Медведково

от 15.04.2022 № 6/6-СД

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в

2022 г. за счет средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения

Затраты

(тыс. руб.)

1
Широкая ул., д.

1 к. 2

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство АБП на ДТС 35,00 кв.м 57,1

Устройство садового бортового

камня на ДТС
58,00 п.м 44,0

Итого по объекту 101,1

2
Шокальского

проезд, д.69

Благоустройство

дворовой

территории

Ремонт АБП на проезде 1367,00 кв.м 1 278,0

Ремонт АБП на тротуаре 85,00 кв.м 60,4

Замена дорожного бортового

камня
370,00 п.м 566,1

Устройство дорожного

бортового камня
70,00 п.м 60,1

Ремонт АБП на ДТС 246,00 кв.м 174,8

Устройство АБП на ДТС 35,00 кв.м 57,1

Замена садового бортового

камня на ДТС
76,00 п.м 96,5

Устройство садового бортового

камня на ДТС
30,00 п.м 22,8

Итого по объекту 2 315,8

3 Студеный Благоустройство Устройство АБП на ДТС 25,00 кв.м 40,8

проезд, д. 4 к. 4 дворовой

территории

Устройство садового бортового

камня на ДТС

40,00

п.м 30,3

Итого по объекту 71,1

4
Широкая ул., д.

3 к. 4

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство АБП на ДТС 83,00 кв.м 135,4

Устройство садового бортового

камня на ДТС
139,00 кв.м 105,4

Итого по объекту 240,8

5
Заревый

проезд, д.19

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство АБП на ДТС 30,00 кв.м 49,0

Устройство садового бортового

камня на ДТС
50,00 п.м 37,9

Итого по объекту 86,9

6
Заревый

проезд, д.15

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство АБП на ДТС 8,00 кв.м 13,1

Устройство садового бортового

камня на ДТС
10,00 п.м 7,6

Итого по объекту 20,7

7
Тихомирова

ул., д. 12 к.1

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство АБП на ДТС 42,00 кв.м 68,5

Устройство садового бортового

камня на ДТС
70,00 п.м 53,1

Итого по объекту 121,6

ИТОГО по мероприятию: 2 958,0

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального

округа Северное Медведково

от 15.04.2022 № 6/6-СД

Мероприятия по обустройству улиц района Северное Медведково города Москвы в 2022 г.

 за счет средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения

Затраты

(тыс. руб.)

1.1

ул.

Тихомирова,

д.6

Локально-

реконструктивны

е мероприятия на

улично-дорожной

сети

Демонтаж асфальтобетонного

покрытия тротуара и брусчатки
29 кв.м. 4,6

Устройство нового

асфальтобетонного покрытия
32 кв.м. 52,2

Демонтаж дорожного бортового

камня
23 м.п. 11,1

Устройство дорожных бортовый

каменей с компенсатором
30 м.п. 39,4

Установка искусственных

дорожных неровностей
2 шт. 118,5

Установка дорожных знаков и

табличек
7 стойка 71,7

Итого по объекту 297,5

1.2

ул.

Осташковская

, д.22

Организация

дорожного

движения

Выполнение проектно-

изыскательских работ на

установку искусственных

неровностей на пешеходном

переходе по адресу: ул.

Осташковская, вл.22

1 объект 210,3

Итого по объекту 210,3

1.3

ул.

Осташковская

, д.22

Организация

дорожного

движения

Установка искусственных

дорожных неровностей
2 шт. 163,9

Установка дорожных знаков и

табличек
6 стойка 64,3

Нанесение линий дорожной

разметки
20,34 кв.м. 60,7

Итого по объекту 288,9

ИТОГО по мероприятию: 796,7